
СПИСОК  СУДЕЙ 

 Всероссийские соревнования по самбо  

«Кубок пяти морей на призы Росрыболовства»  

среди юношей 12-14 лет 

 

 

г.Архангельск, ул.Папанина, 25     13-15 апреля 2024 г. 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчетво 

Судейская 

категория 
Должность Регион, город Оценка 

1.  Нурисламов Рустам Фаварисович ВК Гл.судья г.Усинск Отл. 

2.  Теплюк Андрей Андреевич 1 Гл. секретарь г.Котлас Отл. 

3.  Мотылев Роман Владимирович ВК 
Зам.главного 

судьи 

г.Санкт-

Петербург 
Отл. 

4.  Купцов Александр Борисович ВК 
Зам.главного 

судьи 
г.Вологда Отл. 

5.  Шпилев Андрей Евгеньевич 1 Рук. Ковра г.Котлас Отл. 

6.  Пошляков Максим Сергеевич 1 Рук. Ковра г.Вельск Отл. 

7.  Хабаров Вадим Александрович 1 Рук. Ковра г.Котлас Отл. 

8.  Рудаков Даниил Андреевич 1 Арбитр г.Вологда Отл. 

9.  Шабалин Артѐм Александрович 2 Арбитр г.Северодвинск Отл. 

10.  Попова Алѐна Александровна 2 Арбитр г.Северодвинск Отл. 

11.  Рудаков Алексей Александрович 2 Боковой судья г.Вельск Отл. 

12.  Малков Сергей Александрович 3 Боковой судья г.Северодвинск Отл. 

13.  Малков Артѐм Сергеевич 3 Боковой судья г.Северодвинск Отл. 

 

 

Главный судья          Р.Ф.Нурисламов 

 

Главный секретарь          А.А.Теплюк 

 

Председатель Архангельского  

регионального отделения ОФСОО  

«Всероссийская Федерация Самбо»     А.В.Шульгин 

 



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

35 кг
1 Бичахчян Арсен Арутюнович Архангельская обл. 2ю 09.08.2012

2 Ульянов Герман Игоревич Вологодская обл. 3 22.04.2012

3 Хабаров Алексей Алексеевич Архангельская обл. 2ю 10.08.2012

3 Назаренко Савва Сергеевич Архангельская обл. 2ю 24.05.2011

5 Погребняк Матвей Алексеевич Республика Коми 3ю 11.11.2012

6 Олчонов Айвар Максимович Архангельская обл. 2ю 13.10.2012

38 кг
1 Сватковский Максим Евгеньевич Архангельская обл. 1ю 10.08.2011

2 Небученых Ярослав АлександровичАрхангельская обл. 3 18.05.2011

3 Кочкин Артем Алексеевич Архангельская обл. 2ю 31.08.2010

3 Губин Алексей Валерьевич Архангельская обл. 2ю 28.08.2010

5 Бикмеев Артём Ильдарович Республика Коми 3ю 17.12.2011

42 кг
1 Шкандин Максим Ярославович Архангельская обл. 2ю 05.05.2010

2 Бологов Ростислав Сергеевич Архангельская обл. 2ю 26.08.2010

3 Булавко Виктор Евгеньевич Архангельская обл. 1ю 28.05.2011

3 Чинёный Илья Русланович Архангельская обл. 1ю 16.10.2011

5 Кухарчук Матвей Ильич Архангельская обл. 2ю 05.09.2012

6 Ермаченко Вениамин Геннадьевич Архангельская обл. 2ю 06.01.2011

7 Олчонов Артем Максимович Архангельская обл. 2ю 11.02.2011

46 кг
1 Гудков Владислав Семенович Вологодская обл. 3 10.11.2010

2 Котов Константин Михайлович Архангельская обл. 2ю 24.07.2010

3 Золотков Руслан Витальевич Архангельская обл. 2ю 21.05.2011

3 Кокшаров Арсений Валерьевич Архангельская обл. 1ю 16.07.2010

5 Нищаков Лев Алексеевич Архангельская обл. 3ю 04.08.2011

6 Грибов Яромир Дмитриевич Архангельская обл. 2ю 19.06.2012

7 Никуленко Матвей Ильич Архангельская обл. 2ю 27.01.2011

50 кг
1 Зайцев Роман Александрович Вологодская обл. 3 20.08.2011

2 Филимоненко Роман Артурович Архангельская обл. 2ю 05.03.2011

3 Неронов Максим Андреевич Архангельская обл. 2ю 27.08.2011

3 Яковлев Илья Николаевич Республика Коми 3ю 05.12.2012

5 Климцев Тимофей Анатольевич Архангельская обл. 2ю 02.04.2012

54 кг
1 Колояров Никита Александрович Вологодская обл. 3 24.01.2010

2 Лыткин Артем Александрович Архангельская обл. 2ю 07.05.2010

3 Полуянов Алексей Юрьевич Архангельская обл. 2ю 01.07.2011

3 Карев Егор Сергеевич Архангельская обл. 2ю 17.04.2011

59 кг
1 Хорошун Роман Дмитриевич Вологодская обл. 1ю 27.01.2010

2 Пикулин Максим Сергеевич Вологодская обл. 3 06.12.2010

Шошкин А.А.

Юрчук С.Е

Нурисламов Р.Ф.

Попова А.А.

Голубев П.И.

Бугаев А.В

Шульгин А.В.

Голев А.В. Евграфов И.В.

Сводный итоговый протокол

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Тчанников И.А. Рудаков Д.А.

Варавин В.В.

Нурисламов Р.Ф.

Бугаев А.В

Шульгин А.В.

Юноши 2010-2012

Шарапов Р.Р.

Попова А.А.

Варавин В.В.

Пошляков М.С.

Шарапов Р.Р.

Нурисламов Р.Ф.

Тчанников И.А Рудаков Д.А

Шарапов Р.Р.

Голубев П.И.

Бугаев А.В

Варавин В.В.

Купцов А.Б.

Тчанников И.А Рудаков Д.А

Бугаев А.В

Варавин В.В.

Голубев П.И.

Тчанников И.А Рудаков Д.А

Шульгин А.В.

Шарапов Р.Р.

Шарапов Р.Р.

Гладышева С.С.

Бугаев А.В

Бугаев А.В



3 Куклин Ярослав Михайлович Архангельская обл. 2ю 22.04.2011

3 Меньшиков Савелий Григорьевич Архангельская обл. 3ю 05.09.2010

65 кг
1 Громов Никита Денисович Вологодская обл. 1ю 25.05.2010

2 Стороженко Сергей Сергеевич Архангельская обл. 2ю 27.02.2010

3 Марков Макар Олегович Архангельская обл. 2ю 01.10.2010

3 Назаренко Павел Андреевич Республика Коми 3ю 13.01.2012

71 кг
1 Распопов Егор Сергеевич Архангельская обл. 1ю 23.03.2010

2 Трапезников Дмитрий Романович Архангельская обл. 2ю 07.06.2011

3 Нурисламов Руслан Рустамович Республика Коми 3ю 19.01.2012

3 Уткин Евгений Александрович Архангельская обл. 1ю 13.08.2010

71+ кг
1 Гусельников Вячеслав ВладимировичАрхангельская обл. 1ю 23.01.2012

2 Семёнов Глеб Станиславович Архангельская обл. 2ю 10.10.2010

3 Мубаров Михаил Александрович Республика Коми 3ю 04.10.2011

3 Минюхин Андрей Вячеславович Архангельская обл. 1ю 20.03.2010

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., г.Усинск, ВК

Гл.секретарь Теплюк А.А., г.Котлас, 1К

Шульгин А.В.

Голубев П.И.

Купцов А.Б.

Рудаков А.А.

Голубев П.И.

Нурисламов Р.Ф.

Голубев П.И.

Соловьев В.В. Бурков Е.В.

Бугаев А.В

Шульгин А.В.

Нурисламов Р.Ф.

Рудаков А.А.

Голубев П.И.

Нурисламов Р.Ф.



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 35 кг

1 2 3 4 5 6

1 Бичахчян Арсен Арутюнович Архангельская обл. 2ю Х 4 4 4 4 4 20 1

2 Погребняк Матвей Алексеевич Республика Коми 3ю 0 Х 0 0 4 0 4 5

3 Хабаров Алексей Алексеевич Архангельская обл. 2ю 0 3 Х 3 4 0 10 3

4 Назаренко Савва Сергеевич Архангельская обл. 2ю 0 3 0 Х 4 0 7 4

5 Олчонов Айвар Максимович Архангельская обл. 2ю 0 0 0 0 Х 0 0 6

6 Ульянов Герман Игоревич Вологодская обл. 3 0 4 4 4 4 Х 16 2

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ ж Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 35 кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

1 1 Бичахчян Арсен Арутюнович Архангельская обл. 2ю 09.08.2012

6 2 Ульянов Герман Игоревич Вологодская обл. 3 22.04.2012

3 3 Хабаров Алексей Алексеевич Архангельская обл. 2ю 10.08.2012

4 3 Назаренко Савва Сергеевич Архангельская обл. 2ю 24.05.2011

2 5 Погребняк Матвей Алексеевич Республика Коми 3ю 11.11.2012

5 6 Олчонов Айвар Максимович Архангельская обл. 2ю 13.10.2012

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Попова А.А.

Нурисламов Р.Ф.

Бугаев А.В

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Шульгин А.В.

Тчанников И.А. Рудаков Д.А.

Шарапов Р.Р.



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 38 кг

1 2 3 4 5

1 Кочкин Артем Алексеевич Архангельская обл. 2ю Х 3 0 2 2 7 3

2 Бикмеев Артём Ильдарович Республика Коми 3ю 0 Х 0 0 1 1 5

3 Сватковский Максим Евгеньевич Архангельская обл. 1ю 2 4 Х 2 4 12 1

4 Небученых Ярослав АлександровичАрхангельская обл. 3 0 4 0 Х 4 8 2

5 Губин Алексей Валерьевич Архангельская обл. 2ю 0 3 0 0 Х 3 4

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ п/п Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 38 кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

3 1 Сватковский Максим Евгеньевич Архангельская обл. 1ю 10.08.2011

4 2 Небученых Ярослав АлександровичАрхангельская обл. 3 18.05.2011

1 3 Кочкин Артем Алексеевич Архангельская обл. 2ю 31.08.2010

5 3 Губин Алексей Валерьевич Архангельская обл. 2ю 28.08.2010

2 5 Бикмеев Артём Ильдарович Республика Коми 3ю 17.12.2011

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Пошляков М.С.

Нурисламов Р.Ф.

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Варавин В.В.

Шарапов Р.Р.

Варавин В.В.



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 42 кг

1 2 3 4 5 6 7

1 Ермаченко Вениамин Геннадьевич Архангельская обл. 2ю Х 0 4 0 1 0 4 9 6

2 Чинёный Илья Русланович Архангельская обл. 1ю 2 Х 3 0 0 3 4 12 4

3 Шкандин Максим Ярославович Архангельская обл. 2ю 0 0 Х 3 4 3 4 14 1

4 Булавко Виктор Евгеньевич Архангельская обл. 1ю 3 3 0 Х 3 0 4 13 3

5 Кухарчук Матвей Ильич Архангельская обл. 2ю 3 3 0 0 Х 0 4 10 5

6 Бологов Ростислав Сергеевич Архангельская обл. 2ю 3 0 1 3 3 Х 4 14 2

7 Олчонов Артем Максимович Архангельская обл. 2ю 0 0 0 0 0 0 Х 0 7

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ ж Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 42 кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

3 1 Шкандин Максим Ярославович Архангельская обл. 2ю 05.05.2010

6 2 Бологов Ростислав Сергеевич Архангельская обл. 2ю 26.08.2010

4 3 Булавко Виктор Евгеньевич Архангельская обл. 1ю 28.05.2011

2 3 Чинёный Илья Русланович Архангельская обл. 1ю 16.10.2011

5 5 Кухарчук Матвей Ильич Архангельская обл. 2ю 05.09.2012

1 6 Ермаченко Вениамин Геннадьевич Архангельская обл. 2ю 06.01.2011

7 7 Олчонов Артем Максимович Архангельская обл. 2ю 11.02.2011

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Шульгин А.В.

Шарапов Р.Р.

Бугаев А.В

Бугаев А.В

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Шарапов Р.Р.

Шошкин А.А.

Шульгин А.В.



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 46 кг

1 2 3 4 5 6 7

1 Котов Константин Михайлович Архангельская обл. 2ю Х 0 3 4 3 4 3 17 2

2 Гудков Владислав Семенович Вологодская обл. 3 3 Х 4 4 4 4 3 22 1

3 Золотков Руслан Витальевич Архангельская обл. 2ю 0 0 Х 4 3 4 2 13 3

4 Никуленко Матвей Ильич Архангельская обл. 2ю 0 0 0 Х 0 0 0 0 7

5 Нищаков Лев Алексеевич Архангельская обл. 3ю 1 0 0 4 Х 4 0 9 5

6 Грибов Яромир Дмитриевич Архангельская обл. 2ю 0 0 0 4 0 Х 0 4 6

7 Кокшаров Арсений Валерьевич Архангельская обл. 1ю 1 1 0 3 4 4 Х 13 4

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ ж Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 46 кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

2 1 Гудков Владислав Семенович Вологодская обл. 3 10.11.2010

1 2 Котов Константин Михайлович Архангельская обл. 2ю 24.07.2010

3 3 Золотков Руслан Витальевич Архангельская обл. 2ю 21.05.2011

7 3 Кокшаров Арсений Валерьевич Архангельская обл. 1ю 16.07.2010

5 5 Нищаков Лев Алексеевич Архангельская обл. 3ю 04.08.2011

6 6 Грибов Яромир Дмитриевич Архангельская обл. 2ю 19.06.2012

4 7 Никуленко Матвей Ильич Архангельская обл. 2ю 27.01.2011

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Гладышева С.С.

Варавин В.В.

Бугаев А.В

Бугаев А.В

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Тчанников И.А Рудаков Д.А

Попова А.А.

Голубев П.И.



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 50 кг

1 2 3 4 5

1 Филимоненко Роман Артурович Архангельская обл. 2ю Х 4 4 0 4 12 2

2 Яковлев Илья Николаевич Республика Коми 3ю 0 Х 4 0 0 4 4

3 Климцев Тимофей Анатольевич Архангельская обл. 2ю 0 0 Х 0 1 1 5

4 Зайцев Роман Александрович Вологодская обл. 3 4 4 4 Х 4 16 1

5 Неронов Максим Андреевич Архангельская обл. 2ю 0 4 3 0 Х 7 3

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ п/п Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 50 кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

4 1 Зайцев Роман Александрович Вологодская обл. 3 20.08.2011

1 2 Филимоненко Роман Артурович Архангельская обл. 2ю 05.03.2011

5 3 Неронов Максим Андреевич Архангельская обл. 2ю 27.08.2011

2 3 Яковлев Илья Николаевич Республика Коми 3ю 05.12.2012

3 5 Климцев Тимофей Анатольевич Архангельская обл. 2ю 02.04.2012

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Нурисламов Р.Ф.

Бугаев А.В

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Голев А.В. Евграфов И.В.

Голубев П.И.

Юрчук С.Е



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 54 кг

1 2 3 4

1 Полуянов Алексей Юрьевич Архангельская обл. 2ю Х 0 4 0 4 3

2 Лыткин Артем Александрович Архангельская обл. 2ю 3 Х 4 0 7 2

3 Карев Егор Сергеевич Архангельская обл. 2ю 0 0 Х 0 0 4

4 Колояров Никита Александрович Вологодская обл. 3 3 3 4 Х 10 1

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ ж Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 54 кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

4 1 Колояров Никита Александрович Вологодская обл. 3 24.01.2010

2 2 Лыткин Артем Александрович Архангельская обл. 2ю 07.05.2010

1 3 Полуянов Алексей Юрьевич Архангельская обл. 2ю 01.07.2011

3 3 Карев Егор Сергеевич Архангельская обл. 2ю 17.04.2011

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Голубев П.И.

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Тчанников И.А Рудаков Д.А

Шарапов Р.Р.

Варавин В.В.



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 59 кг

1 2 3 4

1 Куклин Ярослав Михайлович Архангельская обл. 2ю Х 0 4 0 4 3

2 Хорошун Роман Дмитриевич Вологодская обл. 1ю 4 Х 4 4 12 1

3 Меньшиков Савелий Григорьевич Архангельская обл. 3ю 0 0 Х 0 0 4

4 Пикулин Максим Сергеевич Вологодская обл. 3 4 0 4 Х 8 2

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ ж Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 59 кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

2 1 Хорошун Роман Дмитриевич Вологодская обл. 1ю 27.01.2010

4 2 Пикулин Максим Сергеевич Вологодская обл. 3 06.12.2010

1 3 Куклин Ярослав Михайлович Архангельская обл. 2ю 22.04.2011

3 3 Меньшиков Савелий Григорьевич Архангельская обл. 3ю 05.09.2010

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Бугаев А.В

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Купцов А.Б.

Тчанников И.А Рудаков Д.А

Голубев П.И.



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 65 кг

1 2 3 4

1 Марков Макар Олегович Архангельская обл. 2ю Х 4 0 1 5 3

2 Назаренко Павел Андреевич Республика Коми 3ю 0 Х 0 0 0 4

3 Стороженко Сергей Сергеевич Архангельская обл. 2ю 2 2 Х 2 6 2

4 Громов Никита Денисович Вологодская обл. 1ю 3 4 0 Х 7 1

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ ж Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 65 кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

4 1 Громов Никита Денисович Вологодская обл. 1ю 25.05.2010

3 2 Стороженко Сергей Сергеевич Архангельская обл. 2ю 27.02.2010

1 3 Марков Макар Олегович Архангельская обл. 2ю 01.10.2010

2 3 Назаренко Павел Андреевич Республика Коми 3ю 13.01.2012

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Нурисламов Р.Ф.

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Купцов А.Б.

Соловьев В.В. Бурков Е.В.

Голубев П.И.



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 71 кг

1 2 3 4

1 Распопов Егор Сергеевич Архангельская обл. 1ю Х 4 4 4 12 1

2 Трапезников Дмитрий Романович Архангельская обл. 2ю 0 Х 4 3 7 2

3 Нурисламов Руслан Рустамович Республика Коми 3ю 0 0 Х 3 3 3

4 Уткин Евгений Александрович Архангельская обл. 1ю 0 1 1 Х 2 4

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ ж Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 71 кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

1 1 Распопов Егор Сергеевич Архангельская обл. 1ю 23.03.2010

2 2 Трапезников Дмитрий Романович Архангельская обл. 2ю 07.06.2011

3 3 Нурисламов Руслан Рустамович Республика Коми 3ю 19.01.2012

4 3 Уткин Евгений Александрович Архангельская обл. 1ю 13.08.2010

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Шульгин А.В.

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Рудаков А.А.

Голубев П.И.

Нурисламов Р.Ф.



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 71+ кг

1 2 3 4

1 Семёнов Глеб Станиславович Архангельская обл. 2ю Х 0 4 4 8 2

2 Гусельников Вячеслав ВладимировичАрхангельская обл. 1ю 4 Х 4 3 11 1

3 Мубаров Михаил Александрович Республика Коми 3ю 0 0 Х 3 3 3

4 Минюхин Андрей Вячеславович Архангельская обл. 1ю 0 1 1 Х 2 4

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Место

Протокол хода соревнований

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

№ ж Фамилия Имя Город, команда Разряд
Встречи с соперниками Сумма 

очков



г.Архангельск, ул.Папанина, 25 13-15 апреля 2024 г.

Юноши 2010-2012 вес.кат. 71+ кг

№ ж Место Фамилия Имя Город, команда Разряд
Дата 

рождения

2 1 Гусельников Вячеслав ВладимировичАрхангельская обл. 1ю 23.01.2012

1 2 Семёнов Глеб Станиславович Архангельская обл. 2ю 10.10.2010

3 3 Мубаров Михаил Александрович Республика Коми 3ю 04.10.2011

4 3 Минюхин Андрей Вячеславович Архангельская обл. 1ю 20.03.2010

Гл.судья Нурисламов Р.Ф., ВК, г.Усинск

Гл.секретарь Теплюк А.А., 1К, г.Котлас

Итоговый протокол

Шульгин А.В.

Всероссийские соревнования по самбо "Кубок пяти морей на призы Росрыболовства"

Тренер

Рудаков А.А.

Голубев П.И.

Нурисламов Р.Ф.



ОТЧЁТ  
главного судьи соревнований 

   

о проведении Всероссийских соревнований по самбо  

«Кубок пяти морей на призы Росрыболовства» среди юношей 12-14 лет 

 

1. Время проведения: с 13 апреля по 15 апреля 2024 г. 

2. Место проведения: Архангельская область, г.Архангельск.  

3. Состояние мест соревнований, помещений, оборудования и инвентаря:  

состояние спортсооружения удовлетворительное, соответствует требованиям для 

проведения соревнований по самбо.   
 

4. Пропаганда соревнований: СМИ, соц. сети. 

 

5. В соревнованиях участвовали: 50 спортсменов. 

 

6. Состав участников по мастерству:   
МС – 0, КМС – 0, 1 разряд – 0, 2 разряд – 0, 3 разряд – 6, 1 ю.р. – 10, 2 ю.р. – 26, 3 

ю.р. – 8, б/р – 0 чел. 

 

7. Результаты соревнований:  
Личные: 1 мест – 10, 2 мест – 10, 3 мест – 20. 

 

8. Имелись ли случаи нарушений со стороны участников, тренеров 

(преподавателей), судей правил соревнований и дисциплины, принятые меры 
и предложения: нет. 

 

9. Медико-санитарное обеспечение соревнований: да. 

 

10. Характеристика судейской коллегии: общее количество судей 13 чел., 

в т.ч. мужчин – 12, юношей – 0, женщин – 1, девушек - 0. 

по категориям: 

ВК – 3 чел., 1 кат – 5 чел., 2 кат. -  3 чел., 3 кат. – 2 чел., ЮС – 0 чел. 

 

11. Количество зрителей: 100 чел. 

 

12. Общие выводы и предложения по итогам прошедших соревнований: 
соревнования прошли на хорошем уровне.  

 

 

 

Главный судья соревнований ____________ Р.Ф.Нурисламов, ВК, г.Усинск. 

 

«15» апреля 2024 г.   






